

fettarme Milch 1,5% - für Euch nah!, 1l

für Euch nah!



Artikelnummer 73034	GTIN-Stück  4 25 10 26 50 10 19	GTIN-Verpackung	eco-ID 134354	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke für Euch nah!

Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

**kontrolliert biologischer Anbau*

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Weitere Informationen zur Meierei und den Lieferanten der Milch finden Sie unter: www.fuer-euch-nah.de

Besonderheiten

Mehrweg-Pfandflasche: Bitte gespült mit Deckel zurückgeben. Danke

Herstellung

Bio, traditionell und fair. Hergestellt in der Meierei Brodowin.

Allergiehinweise

enthalten: Milch, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

Rohstoffe nicht jodiert ✓



fettarme Milch 1,5% - für Euch nah!, 1l

für Euch nah!



Artikelnummer 73034	GTIN-Stück  4 25 10 26 50 10 19	GTIN-Verpackung	eco-ID 134354	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	nicht gesüßt
Milchart.....	Kuh
Wärmebehandlung.....	pasteurisiert
Rohmilch.....	nein
Homogenisiert.....	nein
Fettgehalt im Milchanteil.....	1,5 %

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	Deutsche Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-006
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung.....	enthält Kuhmilch
Inverkehrbringer.....	Naturkost Erfurt GmbH, Mühlweg 16, D-99091 Erfurt

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal.....	192 kJ / 46 kcal
Fett.....	1,5 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	1 g
Kohlenhydrate.....	4,6 g
davon Zucker.....	4,6 g
Eiweiß.....	3,3 g
Salz.....	0,11 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Glas
Verpackungsart.....	Flasche

Sensorik, Beschaffenheit

Konsistenz.....	rahmt auf, vor Verzehr kräftig schütteln
-----------------	--